ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO OESTE
Av. Nossa Senhora de Fátima, 120                           CEP 89.873-000
Fone/Fax: (0 **49) 3363 0200 / 3363 0201 / 3363 0041
CNPJ 01.594.009/0001-30

 1

LEI Nº 1.309/2023, DE 31 DE MAIO DE 2023

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA ALIENAÇÃO DE BENS

MÓVEIS, AUTORIZA A BAIXA DO PATRIMÔNIO E DA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AIRTON ANTONIO REINEHR, Prefeito Municipal de Bom Jesus do Oeste, Estado

de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o Poder Legislativo
Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei Municipal:

Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Bom Jesus do Oeste, Estado
de Santa Catarina, autorizado a proceder alienação dos seguintes bens móveis, inservível
ao Poder Público Municipal conforme segue em anexo com descrição do item bem como
valores patrimoniais atualizado na data do referido projeto de lei.

ART. 2º. A comissão de avaliação dos bens supra especificados, será nomeada por
Decreto para proceder avaliação para fins de alienação.

            ART. 3º. Fica fazendo parte integrante da presente Lei o rol de bens patrimoniais
com discriminação dos itens com seus respectivos valores registrado no sistema
patrimonial municipal, como segue abaixo.

N°
Patrimonial

Descrição Valor
R$

            331 MESA PARA ESCRITORIO EM FERRO PRETO E FORMICA               33,60

352 MESA PARA ESCRITORIO EM FERRO PRETO E FORMICA  CINZA  COM  2 GAVETAS E
PUXADOR EM PLASTICO PRETO

33,60

373 CADEIRA FIXA EM FERRO E ASSENTO ESTOFADO EM COURVIN  VERDE  COM  ENCOSTO DE
BRACO E COSTA ALTA

20,08

402 BANCO EM FERRO ESTOFADO EM COURVIN PRETO     33,60

440 ARQUIVO EM ACO CINZA COM 4 GAVETAS COM CHAVE E PUXADOR EM PLASTICO PRETO 39,20

784 CADEIRA FIXA EM FERRO E ASSENTO ESTOFADO EM COURVIN PRETO 11,20

820 MESA PARA ESCRITORIO EM FERRO E FORMICA CINZA COM 3 GAVETAS 31,28

972 APARELHO DE VIDEO CASSETE PHILCO 15,45

1012 MESA PARA ESCRITORIO EM FERRO E FORMICA CINZA  02 GAVETAS COM CHAVE E
PUXADOR EM PLASTICO PRETO

31,28

1020 TELEVISOR PHILCO 14 POLEGADAS 89,00

1070 CARTEIRA ESCOLAR EM FERRO PRETO E FORMICA BRANCA 7,63

1234 MICROCOMPUTADOR INTEL CORE 2 DUO CPU E6750 2.67 GHZ 0.98 GB DE RAM 154,50

1423 CADEIRA FIXA EM FERRO PRETO ESTOFADO EM TECIDO AZUL 11,20

1428 CADEIRA FIXA EM FERRO PRETO ESTOFADO EM TECIDO AZUL 11,20

1549 TELEVISOR CCE 14 POLEGADAS 20,60

1797 CARTEIRA ESCOLAR EM FERRO PRETO E FORMICA BRANCA 7,63

1917 MESA PARA COMPUTADOR EM FERRO PRETO E FORMICA BRANCA COM PORTA TECLADO 28,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO OESTE
Av. Nossa Senhora de Fátima, 120                           CEP 89.873-000
Fone/Fax: (0 **49) 3363 0200 / 3363 0201 / 3363 0041
CNPJ 01.594.009/0001-30

 2

2017 CADEIRA GIRATORIA EM FERRO ASSENTO ESTOFADO EM COURVIN PRETO COM ENCOSTO
DE  BRACO E COSTA ALTA

198,00

2137 CLIMATIZADOR DE AR AUSTIN 12.000 BTUS 257,50

2139 CLIMATIZADOR DE AR YORK 9.000 BTUS 309,00

2141 CLIMATIZADOR DE AR 9.000 BTUS AUSTIN 231,75

2144 CLIMATIZADOR DE AR AUSTIN 9.000 BTUS 252,35

2147 CLIMATIZADOR DE AR AUSTIN 9.000 BTUS 252,35

2149 CLIMATIZADOR DE AR AUSTIN 9.000 BTUS 231,75

2151 CLIMATIZADOR DE AR AUSTIN 9.000 BTUS 278,80

2153 CLIMATIZADOR DE AR AUSTIN 24.000 BTUS 566,50

2180 CADEIRA FIXA EM FERRO E ASSENTO ESTOFADO EM TECIDO VERMELHO 10,30

2213 MESA PARA COMPUTADOR EM FERRO E FORMICA COM PORTA TECLADO RETRATIL 28,00

2277 CLIMATIZADOR DE AR AUSTIN 9.000 BTUS 252,35

2281 CLIMATIZADOR DE AT POWERPACK 9.000 BTUS 252,35

2386 CARTEIRA ESCOLAR EM FERRO PRETO E FORMICA BRANCA 6,64

2834 NOBREAK MICROSOL SOL 1000 15,00

2971 CADEIRA FIXA EM FERRO E ASSENTO ESTOFADO EM TECIDO PRETO 16,80

2980 CLIMATIZADOR DE AR 18.000 BTUS 463,50

3007 CARTEIRA ESCOLAR EM FERRO PRETO E FORMICA BRANCA 6,76

3024 MONITOR SAMSUNG LCD 16 POLEGADAS SYNCMASTER 632NW 32,00

3118 CADEIRA PRE ESCOLAR EM FERRO E FORMICA VERDE 4,42

3147 DVR VD3016  70,00

3181 CADEIRA FIXA EM FERRO E ASSENTO ESTOFADO EM TECIDO VERMELHO 30,90

3281 RECEPTOR ORBISAT S2200 PLUS II 18,52

3292 CLIMATIZADOR DE AR 12.000 BTUS 283,25

3313 NOBREAK EVS 2 TS SHARA 32,00

3317 MESA PARA ESCRITORIO EM FERRO E FORMICA BRANCA  2 GAVETAS COM CHAVE E
PUXADOR

28,00

3516 IMPRESSORA HP LASERJET P1102 WIRELESS 200,00

         3603 MAQUINA DE COSTURA CASEAR RETA ELETRONICA COM MESA.  COD FAB SSNT 1790-W(4) 3.152,53

3667 MÁQUINA DE LAVAR MUELLER ENERGY 8 KG 655,00

3856 CELULAR MULTILASER 156,32

3955 JARRA ELÉTRICA INOX 40,01

3999 NOBREAK NHS MINI 146,91

4217 ESTABILIZADOR 300 VA 94,70

           4219 CADEIRA BEST PRESIDENTE GIRATORIA  683,90

4258 CADEIRA DE BANHO 276,20

4442 TABLET M10A 32GB 668,82

4525 MONITOR LED ACER MODELO V206HQL 954,22

ART. 4º. Fica igualmente o chefe do Poder Executivo Municipal de Bom Jesus do

Oeste, autorizado a efetuar a baixa do bem junto ao patrimônio Público Municipal.

ART. 5º. O valor da alienação será incorporado na receita de alienação de bens
móveis e destinados de conformidade com o disposto no artigo 44 da Lei Complementar
101/2000 de 04.05.00.

 ART. 6º. Esta Lei tem vigor na data de sua assinatura, condicionado a sua validade
a publicação no DOM/SC, nos termos do Parágrafo Único do Art. 3º, do Decreto nº 4450,
de 16 de setembro de 2013.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO OESTE
Av. Nossa Senhora de Fátima, 120                           CEP 89.873-000
Fone/Fax: (0 **49) 3363 0200 / 3363 0201 / 3363 0041
CNPJ 01.594.009/0001-30

 3

ART. 7º. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bom Jesus do Oeste - SC, 31 de maio de 2023.

AIRTON ANTONIO REINEHR
Prefeito Municipal